Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-05-2018
F.09/18/124
NL:TZ:0000042278:F001
17-04-2018

mr. G.H.M. Smelt
mr A.I. Mekes
mr. J. Thiele

I Onderhoud- En Aannemingsbedrijf De Horizon BV 17-05-2018

Gegevens onderneming

1

Onderhoud- En Aannemingsbedrijf De Horizon BV. Statutair gevestigd te 17-05-2018
Gouda. Vestigingsadres: 2804 WT Gouda, Vlietenburg 50. 1

Activiteiten onderneming

Nieuwbouw en verbouw en onderhoud in de burgelijke en utiliteitsbouw 17-05-2018
alsmede het verrichten van restauratiewerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 304.131,88 € -97.162,97
2018 € 59.334,37 € -11.050,06

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€217.407,02

€ 218.587,22



Boedelsaldo

€1.074.197,00 17-05-2018

1
Verslagperiode

17-05-2018
van

1

17-4-2018
t/m
10-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32,20 uur

totaal 32,20 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Onderhoud- en aannemersbedrijf De Horizon BV is opgericht bij notariéle akte

van 7 februari 2017. Als bestuurder en enig aandeelhouder staat
geregistreerd De Kim BV waarvan de heer S.A.A. Boere als bestuurder en
enig aandeelhouder staat geregistreerd.

Lopende procedures

Er liepen een tweetal procedures tegen debiteuren in verband met de
uitgevoerde werkzaamheden. Deze procedures worden momenteel
geinventariseerd.

Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd van Hageman Beheer BV voor het bedrag van

€ 630,00 per maand. De huuris tot en met eind april 2018 betaald. Er is
derhalve geen sprake van achterstanden.

Oorzaak faillissement

Onderhoud- en Aannemersbedrijf De Horizon BV is een klein bedrijf. Er zijn
naast de directeur 2 bouwvakkers werkzaam. Mede ten gevolge van deze
krappe bezetting heeft de financiéle crisis hard toegeslagen.

Er zijn ten gevolge van de hevige concurrentie opdrachten aangenomen
tegen een te lage prijs. Hierdoor is weliswaar mogelijk gebleken om een
ieder aan het werk te houden, maar konden de overheadkosten
onvoldoende worden gedekt. Tevens zijn bij een aantal opdrachten de
uitbestede werkzaamheden door onderaannemers slecht uitgevoerd,
hetgeen tot klachten van de opdrachtgevers heeft geleid. De daaruit
voortvloeiende extra werkzaamheden konden in de praktijk niet op de
betreffende onderaannemers worden verhaald.

Door deze ontwikkelingen is de financiéle positie van de vennootschap sterk

onder druk komen te staan. De schuldenlast bedraagt inmiddels ruim €
200.000,-, waartegenover slechts een kleine € 30.000,- aan bezittingen

staan. Door de smalle basis is er geen vooruitzicht, dat dit grote gat gedicht

kan worden, reden waarom is besloten het faillissement aan te vragen.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018

1

Personeelsleden
2

Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
1

Personeelsleden
2

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2018 2

totaal 2

Werkzaamheden personeel

Na de verkregen machtiging van de rechter-commissaris is het personeel op 17-05-2018
20 april 2018 door de curator ontslag aangezegd. De werknemers zijn in het 1
kader van de loongarantieregeling aangemeld bij het UWV.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gereedschappen, machines en een bestelbus

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gereedschappen zijn inmiddels getaxeerd en voor verkoop aangeboden
aan de diverse opkopers.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een acceptabel bod zal nog ter goedkeuring aan de rechter-commissaris
worden voorgelegd waarna er uitvoering gegeven kan worden aan verkoop
en levering.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

€0,00

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1



Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 17-05-2018

1

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er is sprake van een post openstaande € 7.156,97

debiteuren

totaal € 7.156,97 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

In totaal staat er per datum faillissement een bedrag aan vorderingen open 17-05-2018
van 1
€ 7.156,97.

De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven met het verzoek te betalen op
de faillissementsrekening.

Werkzaamheden debiteuren

I Het eventueel nog aanmanen van de debiteuren. 17-05-2018

1

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I 17-05-2018
Niet van toepassing.
1
Leasecontracten
Er is sprake van een drietal leaseovereenkomsten. 17-05-2018
Inmiddels zijn 2 auto's door de desbetreffende leasemaatschappijen 1
opgehaald.

Een derde auto zal vanwege de beperkte resterende leasetermijnen worden
afgekocht en ter verkoop worden aangeboden.



Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Seperatistenpositie

Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Eigendomsvoorbehoud

Een tweetal crediteuren hebben een beroep gedaan op het 17-05-2018
eigendomsvoorbehoud. Deze crediteuren hebben het bericht ontvangen dat 1
deze goederen niet zijn aangetroffen.

Retentierechten
Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Reclamerechten
Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Boedelbijdragen
17-05-2018
Niet van toepassing.
1
Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 17-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Niet van toepassing. 17-05-2018

1

Verantwoording

Opbrengst
I 17-05-2018
Niet van toepassing.
1
Boedelbijdrage
Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 17-05-2018

1



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
I Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 17-05-2018
1
Depot jaarrekeningen
Vanwege de recente oprichting van de vennootschap in het jaar 2017 is dit 17-05-2018
niet aan de orde. 1
Goedkeuringsverklaring accountant
I Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Stortingsverplichting aandelen
I Dbitis in onderzoek. 17-05-2018
1
Onbehoorlijk bestuur
17-05-2018
Onbehoorlijk bestuur
1
Nee
Dit is nog in onderzoek.
Paulianeus handelen
17-05-2018
Paulianeus handelen
1
Nee
Dit is nog in onderzoek.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
I Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 17-05-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

I Het salaris curator ad pm.

Pref. vord. van de fiscus

I Nog niet bekend.

Pref. vord. UWV

I Nog niet bekend.

Andere pref. crediteuren

I Niet van toepassing.

Aantal concurrente crediteuren

I 5

Bedrag concurrente crediteuren

I € 26.267,35

Verwachte wijze van afwikkeling

I Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

Werkzaamheden crediteuren

De verdere werkzaamheden bestaan uit het beoordelen van de nog in te
dienen vorderingen.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I De heer Dorst en de heer Osinga.

Aard procedures

I Beide procedures betreffen incasso's bij ontevreden opdrachtgevers.

Stand procedures

Inzake Dorst zijn wij nog in afwachting van de stukken. Inzake Osinga heeft
gedaagde een conclusie van dupliek in conventie genomen.

Werkzaamheden procedures

Wij zullen in de komende periode inventariseren in hoeverre deze procedures
in het belang van de boedel zijn en in die zin voortgezet moeten worden.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1



10. Overig

Plan van aanpak

-de verkoop van de bedrijfsmiddelen;

-het incasseren van de debiteuren;

-het verder beoordelen van de vorderingen van de crediteuren;
-het onderzoek naar de boekhouding;

-het onderzoek naar de lopende procedures.

Termijn afwikkeling faillissement

I Binnen 1 jaar.

Indiening volgend verslag

17-8-2018

Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak worden
uitgevoerd.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


